
1 

 

 

Prot. n.11660/RI 

 

IL DIRETTORE CENTRALE AMMINSTRAZIONE E FINANZA 

 

Visto il Decreto Legislativo 30 luglio 1999, n. 300;  

Visti lo Statuto, il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle 

Dogane; 

Visto il Decreto Legislativo 12 aprile 2006 n. 163 (Codice degli appalti pubblici), il Decreto del Presidente 

della Repubblica del 5 ottobre 2010 (Regolamento degli appalti pubblici) e il Manuale delle Procedure 

dell’Attività Negoziale dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli; 

Considerato che con Determinazione prot. n. 7582 del 24 marzo 2014, è stato autorizzato l’espletamento di 

una procedura di cottimo fiduciario ai sensi dell’art.125 del D.Lgs. n.163/2006 per la fornitura di un 

laboratorio chimico mobile attrezzato per un importo complessivo massimo di €185.000,00 con 

l’aggiudicazione della migliore offerta secondo il criterio del prezzo più basso; 

Vista la Determinazione prot. n. 11236 del 6 maggio 2014, con la quale è stata nominata la Commissione 

Giudicatrice competente a stilare una graduatoria provvisoria di merito delle offerte valide presentate dai 

partecipanti alla procedura; 

Visti gli atti della Commissione Giudicatrice dai quali si evince la seguente graduatoria provvisoria 

 Società  Prezzo offerto 

1. ORION SRL €158.200,00 

2.  GGG ELETTROMECCANICA SRL € 168.000,00 

3. MOMO LINE SRL € 174.900,00 

 

Considerato che tutte le operazioni di gara risultano conformi alla vigente normativa in materia; 

DETERMINA 

- di approvare l’aggiudicazione provvisoria in favore dell’offerta al prezzo più basso presentata dalla 

società ORION Srl, per un importo pari ad €158.200,00; 



2 

- di aggiudicare definitivamente alla società ORION Srl l’appalto per la fornitura di un laboratorio 

chimico attrezzato per l’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli, nel rispetto del capitolato tecnico e della 

lettera di invito. 

La presente aggiudicazione definitiva diverrà efficace all’esito della verifica del possesso dei requisiti 

dichiarati in sede di gara, così come previsto all’art. 11, comma 8, del D.Lgs.n.163/2006. 

 

Roma, 12 maggio 2014 

 

 

 

    Il Responsabile del Procedimento 

Dott.Vincenzo Talarico 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs.31/93 

Il Direttore Centrale a.i 

Dott.ssa Maria Grazia Artibani 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs.31/93 


